
Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 1 di 7 

  
Registro Generale n.1317 del 19/12/2025 
 
N di Settore. 797 del 19/12/2025   
 

 ORIGINALE 

 
 

 

COMUNE DI ASSORO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

 
SETTORE III 

“GESTIONE DEL TERRITORIO” 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
DETERMINA 

 
Oggetto:  Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 

comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023, dei Lavori per la realizzazione della strada 
urbana di collegamento fra la via Santi Santoro e la via Piano della Corte nel 
Comune di Assoro. CUP: I11B25000470002. CIG: B9885E7452. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 
Premesso che: 
 - con legge regionale n. 3 del 30 gennaio 2025, rubricata “Disposizioni finanziarie varie” ed 
in particolare: il comma 1 dell’art. 1 che dispone: “il Dipartimento regionale delle 
infrastrutture, della mobilità e dei trasporti per l’esercizio finanziario 2025, è autorizzato ad 
erogare, per interventi di riqualificazione urbana, di manutenzione straordinaria, di 
rigenerazione urbana ed investimento, i contributi ed i finanziamenti di cui alla tabella I, per 
un totale complessivo 60.445 migliaia di euro”; 
- con nota prot. 13801 del 08.04.2025, l'Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della 
mobilità - Dipartimento delle infrastrutture della mobilità e dei trasporti ha comunicato che ai 
sensi dell'art. 1 della legge regionale n. 3 del 30 gennaio 2025 “Disposizioni finanziarie varie” 
è stato previsto un contributo ed il finanziamento per i lavori di “Manutenzione straordinaria 
della viabilità urbana” a favore di questo Comune per un importo complessivo di € 50.000,00; 
- l’amministrazione comunale ha destinato tale contributo concesso di € 50.000,00 per la 
realizzazione dell’intervento “Lavori per la realizzazione della strada urbana di collegamento 
fra la via Santi Santoro e la via Piano della Corte nel Comune di Assoro”; 
- con determina del Settore III n.g/le 1036 del 29/10/2025 è stato nominato RUP e Progettista 
l’Ing. Filippo Vicino, mentre come soggetto proposto alla verifica del progetto, ai sensi 
dell’art.42 del d.Lgs. 36/2023, è stato nominato l’ing. Cocuzza Angelo, entrambi dipendenti 
del comune di Assoro - Settore III - "Gestione del Territorio"; 
- con delibera di G.M. n.129 del 31.10.2025 è stato approvato in linea amministrativa il 
progetto esecutivo di che trattasi, dell'importo complessivo di € 50,000,00, di cui € 44.891,77 
per lavori a basta d’asta ed € 5.108,23 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
- con determina del Settore III n.g/le 1077 del 12/11/2025 è stato approvato la modifica del 
quadro tecnico economico del progetto esecutivo relativo ai “Lavori per la realizzazione della 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 2 di 7 

strada urbana di collegamento fra la via Santi Santoro e la via Piano della Corte nel Comune 
di Assoro”. CUP: I11B25000470002, per l'importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 
44.891,77 per lavori a base d'asta, comprensivi di € 9.467,23 per incidenza manodopera ed € 
1.346,75 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 5.108,23 per somme a 
disposizione dell’Amministrazione; 
Visto il D.D.G. n. 4092 del 17.11.2025 dell’Assessorato regionale delle infrastrutture e della 
mobilità Dipartimento regionale delle infrastrutture, della mobilità e dei trasporti, con il quale 
è stato finanziato la somma complessiva di € 50.000,00 a favore del Comune di Assoro (EN), 
a valere sulle risorse di cui alla L.R. n. 3 del 30 gennaio 2025 Regione siciliana, per la 
realizzazione dell’intervento denominato “Manutenzione straordinaria della viabilità urbana” 
- “Lavori per la realizzazione della strada urbana di collegamento fra la via Santi Santoro e la 
via Piano della Corte”, CUP I11B25000470002 dell’importo complessivo di € 50.000,00; 
Atteso che è necessario provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasi ad idoneo 
operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione; 
Richiamati:   
- l’art. 62, comma 1 del D.Lgs. n.36/2023, decreta che trattandosi di lavori d’importo inferiore 
ad € 500.000,00, le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 
spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’affidamento dei lavori; 
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del d.Lgs. n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di lavori di 
importo inferiore a 150.000 euro, si può procedere ad affidamento diretto anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
- l’art. 17, comma 2, del d.Lgs. n.36/2023, prevede che in caso di affidamento diretto, l’atto 
con cui si perfeziona la decisione di contrarre, individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a 
quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
- il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 19/8/2000 n. 267 e 
s.m.i., all'art.192 che prescrive l'adozione di preventiva determinazione a contrarre, indicante 
il fine che con il contratto si intende perseguire, l'oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni 
vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla 
base; 
Considerato che: 
- l’importo complessivo dell’appalto dei lavori essendo inferiore a € 150.000,00, si ritiene 
procedere, mediante affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1, lett. a), 
del D. Lgs. n. 36/2023; 
- i lavori di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo 
quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, in particolare per il suo 
modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 
Visti: 
- l’istruttoria informale a cura del RUP finalizzata all’individuazione dell’operatore 
economico in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
- l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di 
cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto 
affidatario la ditta MC Calcestruzzi snc di Mazzola Giuseppe & C., con sede in Assoro, c.da 
Crocifissello s.n., Codice Fiscale e Partita Iva 01164540864, che si è dichiarato 
immediatamente disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi e al quale sono riconosciute 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 3 di 7 

idonee capacità tecnico-professionali, morali e competenza per l’esecuzione dei lavori di che 
trattasi; 
Atteso che: 
- avvalendosi della piattaforma ACQUISTINRETEPA, è stata attivata una trattativa diretta 
con richiesta di offerta (RDO n.5832432) sull'importo dei lavori a base d’asta di € 44.891,77, 
comprensivi di € 1.346,75 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, all’Operatore 
Economico sopra generalizzato; 
- è stata acquisita l'accettazione da parte dell'impresa, per l'importo complessivo di € 
44.020,87, al netto del ribasso offerto nella misura del 2,00%, comprensivo di € 1.346,75 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ed oltre € 4.402,09 per Iva; 
Dato atto: 
-  che l'offerta presentata dalla ditta viene ritenuta congrua; 
- è stato verificato il possesso dei requisiti di ordine generale ed è stata accertata la regolarità 
contributiva tramite DURC regolare acquisito agli atti di questo ufficio; 
- è stata acquisita agli atti la dichiarazione dell'operatore economico sull'obbligo del rispetto 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010; 
- ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.i., la presente procedura è identificata con il 
CUP: I11B25000470002 e CIG: B9885E7452; 
- ai sensi dell'art. 147 bis 1 ° comma D. Lgs. nr. 267/2000, il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da 
ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, in uno con 
la sottoscrizione del presente atto; 
 
Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi 
dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente 
atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello 
stesso; 
Precisato ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 17 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. 
che: 
a) il contratto ha come fine l’esecuzione dei “Lavori per la realizzazione della strada urbana di 
collegamento fra la via Santi Santoro e la via Piano della Corte nel Comune di Assoro”. CUP: 
I11B25000470002; 
b) la forma del contratto avverrà mediante scrittura privata a termini dell’art. 18, comma 1, 
del D.Lgs 36/2023; 
c) la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. 
a) del D.Lgs. n. 36/2023; 
Visto il provvisorio d'entrata n. 2282 del 10/12/2025 dell'importo di €. 50.000,00 emesso, per 
come sopra, dalla Regione Siciliana in favore di questo Ente; 
Ritenuto, altresì con la presente, provvedere ad accertare ed incamerare nel corrente bilancio 
comunale 2025-2027 esercizio 2025 la somma relativa al finanziamento (€ 50.000,00) 
concesso dall'Ass. Reg.le delle infrastrutture e della mobilità Dipartimento regionale delle 
infrastrutture, della mobilità e dei trasporti, giusto D.D.G. n. 4092 del 17.11.2025 e 
provvisorio d'entrata n. 2282 del 10/12/2025; 
Vista la Determina Sindacale n. 29 del 23.12.2024, di conferimento dell’incarico di 
responsabile del settore III “Gestione del Territorio” all’Ing. Filippo Vicino per il  periodo 
dal 01/12/2024 al 31/12/2025; 
Visti e richiamati: 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 21/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2025/2027; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n 10, in data 21/03/2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2025/2027; 
- La deliberazione di G.M. n 20 in data 21/03/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 4 di 7 

stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2025/2027 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.07.2025, immediatamente esecutiva, 
avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 – Salvaguardia degli 
Equilibri (Art. 193 TUEL) e Variazione di Assestamento Generale (Art. 175, Comma 8, 
TUEL)”; 
- La deliberazione di G.M. n. 83 in data 01/08/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Riassegnazione risorse finanziarie2025-2027 a seguito dell’adozione della delibera 
di C.C. n. 43 del 29.07.2025 avente ad oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 
2025/2027 – Salvaguardia degli Equilibri (Art. 193 TUEL) e Variazione di Assestamento 
Generale (Art. 175, Comma 8, TUEL)” 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 01.10.2025, immediatamente esecutiva, 
avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 175, 
Comma 2, TUEL)”; 
- La deliberazione di G.M. n. 114 in data 02/10/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “ Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 175, Comma 2, 
TUEL)”; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 28.11.2025, immediatamente esecutiva, 
avente ad oggetto: “Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 (Art. 175, 
Comma 2, TUEL)”; 
- La deliberazione di G.M. n. 153 in data 02/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto: “Riassegnazione risorse finanziarie 2025 2027 a seguito di adozione della delibera 
C.C. n. 57 del 28.11.2025”; 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
Visto il vigente OO.EE.LL. nella Regione Sicilia; 
Visto il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267; 
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di Legge; 
Visti gli atti d' Ufficio; 
 
Tutto quanto premesso, visto e considerato 
 
 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte: 
- Che il presente provvedimento costituisce determina a contrarre ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 192 del T.U.E.L. 267/2000, nel testo vigente in Sicilia ai sensi dell'art. 13 
della L.R. 30/2000, e dell'art. 17 comma 2, del D. Lgs. nr. 36/2023, il quale prevede, tra l'altro, 
che la Stazione Appaltante può procedere all'affidamento diretto tramite determina a contrarre 
o atto equivalente che individua l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il contraente, unitamente 
alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti 
alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
2) Che il fine del contratto riguarda l'esecuzione dei “Lavori per la realizzazione della strada 
urbana di collegamento fra la via Santi Santoro e la via Piano della Corte nel Comune di 
Assoro”. 
3) Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. 
nr. 36/2023, alla ditta MC Calcestruzzi snc di Mazzola Giuseppe & C., con sede in Assoro, 
c.da Crocifissello s.n., Codice Fiscale e Partita Iva 01164540864, ritenuta in possesso del 
grado di esperienza e professionalità idonea all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, i 
“Lavori per la realizzazione della strada urbana di collegamento fra la via Santi Santoro e la 
via Piano della Corte nel Comune di Assoro” per l'importo complessivo di € 44.020,87, al 
netto del ribasso offerto nella misura del 2,00%, comprensivo di € 1.346,75 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed oltre € 4.402,09 per Iva, e pertanto per complessivi € 
48.422,96 iva inclusa; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 5 di 7 

4) Di approvare la RdO nr. 5832432 espletata tramite MEPA con l'impresa MC Calcestruzzi 
snc di Mazzola Giuseppe & C., che si è svolta su una piattaforma digitale certificata (MEPA) 
ai sensi dell'art. 21 co.1-2 del D. Lgs. nr. 36/2023 “Le attività inerenti al ciclo di vita di cui al 
comma 1 sono gestite, nel rispetto delle disposizioni del codice dell'amministrazione digitale, 
di cui al Dl Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, attraverso piattaforme e servizi digitali fra loro 
interoperabili, come indicati all'articolo 22”; 
5) Di dare atto che la copertura finanziaria complessiva per l'esecuzione dei lavori 
dell'importo totale di € 50.000,00 è assicurata con fondi del finanziamento concesso 
dall'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità- Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, giusto D.D.G. n. 4092 del 17.11.2025; 
6) Di accertare e impegnare la sopracitata somma di € 50.000,00 che risulta prevista al cap. 
21564.05 del corrente bilancio comunale 2025-2027 nell'esercizio 2025, a cui corrisponde il 
cap. in entrata n. 1142.00; 
7) Di incamerare la somma in entrata di € 50.000,00, al cap. in entrata n. 1142.00 del 
corrente bilancio comunale esercizio 2025, come da provvisorio d'entrata n. 2282 del 
10/12/2025 emesso, per come sopra, dalla Regione Siciliana in favore di questo Ente; 
8) Di sub-impegnare la somma di € 48.422,96 per l'affidamento in oggetto a favore della 
ditta MC Calcestruzzi snc di Mazzola Giuseppe & C., con sede in Assoro, c.da Crocifissello 
s.n., Codice Fiscale e Partita Iva 01164540864, con fondi del finanziamento concesso 
dall'Assessorato Beni Culturali e dell'Identità Siciliana, giusto D.D.G. n. 4092 del 17.11.2025, 
al cap. 21564.05  del corrente bilancio comunale 2025-2027 nell'esercizio 2025; 
9) Di approvare, per effetto dell'affidamento dei lavori, il quadro economico post-gara 
rideterminato come di seguito riportato, a seguito economie ribasso d'asta: 
    QUADRO ECONOMICO POST-GARA 
A Importo netto dei lavori contrattuale        
A.1 Importo dei lavori a base d'asta soggetto a ribasso     €   43.545,02 
A.2 Importo manodopera inclusa nei lavori  € 9.467,23   
A.3 Ribasso offerto in sede di trattativa diretta del 2,00 %   €        870,90  
A.4 Importo lavori al netto del ribasso      €   42.674,12  
A.5 Importo costi sicurezza non soggetti a ribasso    €     1.346,75  
 IMPORTO NETTO DEI LAVORI CONTRATTUALE   €   44.020,87€          
44.020,87 
B Somme a disposizione dell'Amministrazione       
B.1 Iva sui lavori (10% di A)       €     4.402,09   
B.2 Spese per gara contributo ANAC      €          35,00   
B.3 Oneri conferimento discarica, relativa caratterizzazione e arrotondamenti €        584,05 
   TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   €     5.021,14
 €      5.021,14  
C Economie di gara         
C.1 Ribasso d'asta lavori (2,00 %)      €       870,90   
C.2 Iva 10% su ribasso d'asta lavori     €         87,09  
    TOTALE ECONOMIE DI GARA €       957,99  €         
957,99 
    Importo totale del progetto (A+B+C)     €    
50.000,00 
10) di dare atto che: 
- la forma del contratto prevede la sottoscrizione di una scrittura privata, ai sensi di quanto 
disposto dall'art. 18 del D. Lgs. n. 36/2023; 
- è stata accertata la regolarità contributiva dell'impresa e il possesso dei requisiti di 
partecipazione; 
- ai sensi e per gli effetti della L. 136/2010 e s.m.i., la presente procedura è identificata con il 
CUP: I11B25000470002 e CIG: B9885E7452; 
- il Responsabile Unico del Progetto è l'Ing. Vicino Filippo; 
- ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della Legge 190/2012 
non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti dei soggetti 
interessati al presente provvedimento; 
- ai sensi dell'art. 147 bis 1 ° comma D. Lgs. n. 267/2000, il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da 
ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, in uno con 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 6 di 7 

la sottoscrizione del presente atto; 
11) di trasmettere al Responsabile del Settore finanziario per l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la relativa 
pubblicazione ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i.; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per 
gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del 
comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace 
o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
 
PER i motivi indicati nella superiore proposta 
 

DETERMINA 
 

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
ING. FILIPPO VICINO  

  

  
VISTO CONTABILE 

 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 
147 bis e 183 bis del D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 RAG GIUSEPPE RONDINELLA 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE 
 RAG GIUSEPPE RONDINELLA 

 



Registro generale delle Determine Atto n.ro 1317  del 19/12/2025 - Pagina 7 di 7 

 
 
La presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 
del T.U. 267/2000 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


